
 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                        А.Б. Бикьянова 

М.П. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Самарский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 августа 2019 года  № 108/80 

с. Акъяр 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Самарский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11.12.2015 

года № 130/246-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Самарский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Самарский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1,2,3,4,5,6,7,8). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/80 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Самарский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №1 

АМИНЕВА 

 Райфа Харисовна 

1965 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Самарское; 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение Детский сад «Аленушка» села Самарское 

муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан, заведующий; выдвинута Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ВЕЛИКЖАНИН 

 Петр Владимирович 

1993 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Самарское; 

Акционерное Общество «Бурибаевский горно-

обогатительный комбинат», горный мастер; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/80 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Самарский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №2 

АТЛАНДЕРОВА 

 Елена Петровна 

1967 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Самарское; 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Акъярская 

Центральная районная больница, ФАП с. Самарское, 

медсестра-фельдшер; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХЛУДЕНЁВА 

 Людмила Николаевна 

1975 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Самарское; 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение Детский сад «Аленушка» села Самарское 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, воспитатель; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России   

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/80 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Самарский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №3 

СУЛТАНГУЖИН 

 Баязит Латифович 

1958 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Самарское; 

Государственное автономное учреждение Республики 

Башкортостан «Зилаирский лесхоз», начальник 

Хайбуллинского участка; депутат Совета сельского 

поселения Самарский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 УСМАНОВ 

 Руслан Раисович 

1976 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Самарское; 

временно неработающий; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/80 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Самарский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №4 

ИДРИСОВ 

 Ражап Салихьянович 

1965 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Самарское; 

временно неработающий; выдвинут Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 СУБХАНГУЛОВ 

 Марсель Минахметович 

1989 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Акъяр; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Самарское муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, исполняющий обязанности 

директора; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/80 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Самарский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №5 

АДЕЛЬГИЛЬДИНА 

 Расима Фанильевна 

1970 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Самарское; 

Баймакское Автотранспортное предприятие Филиал 

Государственного унитарного предприятия 

«Башавтотранс» Республики Башкортостан, медицинская 

сестра; выдвинута Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ВАНЮКОВА 

 Дина Зиевна 

1981 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Самарское; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Самарское муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, учитель; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/80 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Самарский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №6 

БАЙГУЖИНА 

 Ляля Шарифьяновна 

1971 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Бузавлык; 

пенсионер; самовыдвижение   

 БИЛАЛОВА 

 Альбина Ражаповна 

1978 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Хворостянское; 

Муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение Детский сад «Акбузат» 

д.Бузавлык муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, воспитатель; депутат 

Совета сельского поселения Самарский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №7  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/80 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Самарский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №7 

АПТИКОВ 

 Булат Сахиуллович 

1957 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Бузавлык; 

пенсионер; депутат Совета сельского поселения 

Самарский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

самовыдвижение   

 МУРТАЕВ 

 Рамиль Насырьянович 

1960 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Бузавлык; АО 

«Учалинский горно-обогатительный комбинат», 

водитель; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №8  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/80 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Самарский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по трёхмандатному 

избирательному округу №8 

БАЙГУЖИН 

 Ильфат Хурматович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Хворостянское; Крестьянское (фермерское) 

хозяйство Шаяхметов А.С., тракторист-машинист; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России   

 БАЙГУЖИН 

 Тагир Кадирович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Юлбарсово; Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа села Самарское муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, водитель; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 БИКБОВА 

 Таскира Басировна 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Юлбарсово; пенсионер; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 КАРИМОВ 

 Рафаэль Фаритович 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Самарское; Администрация сельского 

поселения Самарский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, глава; депутат Совета 

сельского поселения Самарский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ТАЙМАСОВ 

 Данил Гарифуллович 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Юлбарсово; ИП Таймасов У.Х., разнорабочий; 

выдвинут Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ТАЙМАСОВ 

 Урал Хурматович 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, д.Юлбарсово; Крестьянское (фермерское) 

хозяйство, глава; депутат Совета сельского поселения Самарский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 


